
28.09.2017 
Проектот е кофинансиран од ЕУ преку Интеррег - ИПА програмата за прекугранична соработка Бугарија – Македонија 2014-2020 

Проект EnerGAIN 
“Промовирање на децентрализирано производство на 

енергија од обновливи извори на енергија” 



 
 

Проект:  
Промовирање на децентрализирано 

производство на енергија од обновливи 
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 Водечки партнер 
Фондација за локален развој  
и развој на информатички  
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 Сојуз на производители  
на еколошка енергија – БГ  
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Приоритетна оска 1: Животна средина 
Област на интервенција 1.1: Заштита на 
животната средина и одржливо 
искористување на заедничките природни 
ресурси во прекуграничниот регион 
Вид  на мерка: Мека 
Траење: 15 месеци 
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Главна цел на проектот 

Подобрување на свеста и градење на 
капацитет/знаење за децентрализирано 
производство на електрична енергија од 

ОИЕ и воведување на иновативни 
решенија за енергетска ефикасност на 
сите нивоа (домашни, деловни и јавни). 
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Специфични цели 
 Воспоставување на интегриран пристап во Југоисточниот 

регион на Р. Македонија и регионот - Благоевград Р. 
Бугарија за поддршка на производството на електрична 
енергија од обновливи извори на енергија (ОИЕ) и 
воведување на енергетски ефикасни (ЕЕ) решенија; 

 Стимулирање на локалните бизниси и придонес за 
оптимизирање на вкупната потрошувачка на енергијата и 
трошоците; 

 Подигнување на свеста и зголемување на интересот на 
целните групи и чинители за децентрализирано 
производство на електрична енергија од ОИЕ; 

 Поддршка на професионалци во областа на ОИЕ и ЕЕ во 
заедничко градење на капацитетите и иницијативи за 
презентирање на најновите случувања во областа; 
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Целни групи 
 Сопственици  на индивидуални и станбени семејни објекти; 
 Самостојни експерти  од областа на ЕЕ и инсталација на 

ОИЕ; 
 Мали и средни претпријатија кои работат во областа на ЕЕ 

и ОИЕ; 
 Организации за бизнис поддршка, стопански комори, 

бизнис кластери во областа на ЕЕ и ОИЕ, кои работат на 
локално ниво со бизнис заедницата и обезбедуваат 
консултации; 

 Центри и институции за истражување и развој, академски 
институции; 

 Образовните институции од прекуграничниот регион; 
 Локални и регионални власти; 
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Активности (1) 
1. Изработка на база на податоци за заинтересираните 
страни и идентификација на најдобрите локални 
практики во областа на децентрализирано производство 
на енергија од ОИЕ; 
2. Организирање на информативни семинари „Соларен 
покрив“ во Бугарија и Македонија 
3. Изработка, печатење и дистрибуција на „Соларен DER 
- A-Z водич за инвестиции“ за три вида на корисници, 
домаќинства, компании и јавен сектор; 
4. Веб портал “EnerGain”; 
5. Специјализирани обуки од областа на обновливи 
извори на енергија за техничари и инженери во 
Македонија и Бугарија 
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Активности (2) 
 
6. Организирање на on-line програма за обука  
“EnerGAIN – Дистрибуирање производство на електрична 
енергија од ОИЕ“; 
7. Изработка на демонстративни модели (макети) на 
згради кои користат обновливи извори на енергија и 
нивно презентирање во образовните институции во 
Македонија и Бугарија; 
8. Организирање на Форум на тема „Децентрализирано 
производство на енергија - предизвици и можности" во 
Македонија; 
9. Организирање на Завршна конференција – 
„Партнерство за енергетски развој базиран на 
децентрализација, независност и оддржливост“ во 
Бугарија. 
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28.09.2017 

Ви благодарам на вниманието 
Ристо Атанасовски 
Проектен менаџер 

Фондација за локален развој и развој 
на информатички технологии - 

Гевгелија 
ул. Маршал Тито бр. 60 

1480 Гевгелија 
Република Македонија 
тел.     + 389 34 215 941 
моб. + 389 78 327 091 

e-mail. risto.atanasovski@gmail.com  
web. www.energain.eu  
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